Publicado em: 07/07/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 114/21 – CSC                                                   DATA: 07/07/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 724/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação
de Serviço Especializado em Nefrologia e Terapia Renal Substitutiva (TRS),
a Serem Executados mas Dependências da Fundação Centro de Controle
de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON, Compreendendo o
Atendimento a Pacientes com Patologias Nefrológicas Emergenciais
Internados, Executando Procedimento de Substituição de Função Renal à
Beira do Leito nos Diversos Ambientes Hospitalares.
1.2) PE n° 725/2021–CSC: Aquisição de Seringa Descartável, para atender
as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado
do Amazonas - FCECON.
1.3) PE n° 726/2021–CSC: Aquisição de Marcador de Tecido Mamário, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
1.4) PE n° 727/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Controle de Pragas, Especificamente
Desratização, Desinsetização e Sanitização, para atender as necessidades
da CASA CIVIL.
1.5) PE n° 728/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Algodão
Hidrófilo, Atadura Gessada, e outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, visando atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
1.6) PE n° 729/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e/ou Corretiva de
Equipamentos Médicos Hospitalares com Fornecimento de Peças e Mão de
Obra, para atender as necessidades do Serviço de Pronto Atendimento - São
Raimundo SPASR.
1.7) PE n° 730/2021–CSC: Aquisição  de Sacos Plásticos para a Coleta de
Amostras de Águas, a fim de atender por meio de Doação /ás necessidades
dos Municípios do Interior e da Capital do Estado do Amazonas, no que se
refere ao Desenvolvimento das Ações do Programa de Vigilância da
Qualidade da Água para o Consumo Humano - Fundação de Vigilância em
Saúde do Estado do Amazonas - FVS - AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 23 de julho de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 731/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Vigilância e Segurança Patrimonial Armada e
Desarmada Motorizada (Motocicleta) Diurna e Noturna com a Finalidade de
atender as necessidades da guarda Patrimonial Ostensiva da Ponte sobre o
Rio Negro - Jornalista Phelippe Daou, Por meio da Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
2.2) PE n° 732/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Editoração, Diagramação e Arte Finalização de Produtos Gráficos, para
atender as necessidades da Secretaria de Estado do Meio Ambiente -
SEMA.
2.3) PE n° 733/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Operacionalização de Eventos, visando a
Realização do Festival Cultural, Caminhada de Conscientização do Bairro
da Compensa e Duelo de MC's Nacional 2021 - Seletiva Amazonas -
Secretaria de Cultura e Economia Criativa - SEC.
2.4) PE n° 734/2021–CSC: Aquisição de Mobiliários, para atender as
necessidades da CASA CIVIL.
2.5) PE n° 735/2021–CSC: Aquisição de Extrato de Flor de Camomila, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
2.6) PE n° 736/2021–CSC: Aquisição de Mobiliário em Geral para Uso
Hospitalar, destinado ao CAIC Ana Maria dos Santos Pereira Braga -
Secretaria de Estado da Saúde - SES/AM.
2.7) PE n° 737/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Etexilato
de Dabigatrana, Dipirona Sódica, Ibuprofeno e Outros), para Formação de
Ata de Registro de Preços, visando atender as necessidades da Central de

Publicado em: 07/07/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
 - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 26 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 26 de julho de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 306/2021-CSC, dia 09/07/2021 às 11:00 horas de Brasília.

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM